МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.П.ТРУБАЧЕНКО

Г. ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З № 490

О мерах по повышению антитеррористической

безопасности, соблюдению правил пожарной

безопасности

в период нерабочих праздничных дней, посвященных

новогодним и Рождественским праздникам 2023 года               от 15 декабря 2022 года

          Во исполнении приказа управления образования и спорта администрации ВМР от

09.12.2022 № 474 «О мерах по повышению антитеррористической безопасности,

соблюдению правил пожарной безопасности образовательными организациями Вольского

муниципального района в период нерабочих праздничных дней, посвященных

новогодним и Рождественским праздникам 2023 года», а также в целях создания

безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся и работников школы в период

праздничных мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Данилину А.А., ответственному за антитеррористическую безопасность:

1.1. взять под личную ответственность обеспечение антитеррористической

защищѐнности школы;

1.2. провести дополнительные инструктажи о мерах безопасности и порядке

эвакуации обучающихся и обслуживающего персонала в случае возникновения

угрозы теракта или пожара, а также практические тренировки по отработке планов

эвакуации людей при угрозе теракта;

1.3. обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и запасных

выходов;

1.4. провести комплексную проверку антитеррористической защищенности школы

по вопросам организации контроля въезда на территорию автотранспортных

средств, осуществления пропускного режима, готовности привлеченных охранных

структур к действиям в условиях чрезвычайной ситуации, проверки знаний

персоналом инструкции по  действиям в случае возникновения чрезвычайной

ситуации, в том числе номеров телефонов соответствующих реагирующих служб,

при необходимости провести дополнительные занятия, проверки помещений

школы и прилегающей территории на предмет закладки взрывных устройств,

тайников с оружием и боеприпасами, взрывчатыми и отравляющими веществами;

1.5. осмотреть помещения школы, которые будут закрыты в нерабочие дни;

1.6. при обнаружении посторонних предметов, немедленно сообщать в

правоохранительные органы для принятия оперативных мер.

2. Тулуповой Н.С., ответственному за пожарную безопасность:

2.1. взять под личную ответственность обеспечение пожарной безопасности

школы;

2.2. проверить все помещения школы, эвакуационные пути и выходы на

соответствие их требованиям пожарной безопасности;

2.3. по окончании рабочего времени обесточить электроустановки и бытовые

электроприборы в помещениях, в которых отсутствует дежурный персонал, за

исключением дежурного освещения, систем противопожарной защиты, а также

других электроустановок и электротехнических приборов, если это обусловлено их

функциональным назначением и предусмотрено требованиями инструкции по

эксплуатации;

2.4. обеспечить исправность сетей наружного и внутреннего противопожарного

водопровода, систем и средств противопожарной защиты объекта (автоматических

установок пожаротушения и сигнализации, установок систем противодымной

защиты, систем оповещения людей о пожаре, средств пожарной сигнализации,

противопожарных дверей, противопожарных и дымовых клапанов, защитных

устройств в противопожарных преградах)

3. Гутор Д.Ю., зам. директора по УВР, обновить информацию по

антитеррористической защищѐнности и безопасности на сайте школы.

4.О чрезвычайных ситуациях немедленно докладывать по телефону 7-05-76, с

дальнейшим подтверждением по факсу.

5. Назначить дежурными сотрудников школы:

Дата

дежурства

Ф.И.О., должность

дежурного

администратора

Дежурный сторож

31.12.2022 Л.С. Фокина, зам.

директора по УВР

89198365014

И.Н. Баринов

01.01.2023 Н.С. Тулупова,

специалист по АХО

89626246432

А. Сейтмеметов

02.01.2023 7.00.-10.30 –

Денисенкова О.А.

89063040580

10.30.-14.00. –

Белясник Т.В.

89271253593

14.00.-17.30. –

Кондратьева С.Е.

89061528776

Е.А. Конкина

03.01.2023 7.00.-10.30 –

Денисенкова О.А.

89063040580

10.30.-14.00. –

Иванова Е.П.

89093413440

14.00.-17.30. –

Балдова О.В.

89030202285

И.Н. Баринов

04.01.2023 7.00.-10.30 – Данилин

А.А.

89603538857

10.30.-14.00. –

Кулагина О.С.

89370214125

14.00.-17.30. –

Захарова Л.В.

89271174761

А. Сейтмеметов

05.01.2023 7.00.-10.30 – Лубенец

О.А.

89372467851

10.30.-14.00. –

Инзырѐва Н.А.

89053204775

14.00.-17.30. –

Мельникова Н.В.

89271096277

Е.А. Конкина

06.01.2023 7.00.-10.30 –

Долгашева И.В.

89050301249

10.30.-14.00. –

Шершнева Е.И.

89372412599

14.00.-17.30. – Голубь

А.Н.

89053283231

И.Н. Баринов

07.01.2023 Л.В. Фимушкина,

директор

89603599127

А. Сейтмеметов

08.01.2023 В.С. Коновалова, зам.

директора по ВР

89878285861

Е.А. Конкина

 6.  Контроль за исполнение приказа  оставляю за собой.

Директор                            Л.В. Фимушкина